Urbario castri Perzeni per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit, Vitum filium quondam Iacobi Mulcher de Florotio, habitatorem in mansu del Gril, plebis Pinedi, districtus Tridenti, et Michaellem filium Cristani del Gril, facientem nomine ipsius propriis, presentes in solidum pro se et eorum heredibus stipulantes et hanc locationem sibi fieri petentes et acceptantes. Nominatim de medietate unius mansus, qui dicitur Haichernhoff, in lingua vero italica, el mas del Schirat, sito in pertinentiis Montagnagae Pinedi predicti, cum domibus, horto, terris arrativis, pro stariis quadraginta seminis, et prativis, pro decem seccatoribus, et buschivis pro plodiis quattuor, rivis suis et aquae ductibus in uno tenere, a mane apud rivum Nigrum, a meridie mansum del Vald, a sero mansum della Purga, a septentrione apud dossum dictum Alt del commune, et forte dictis rebus locatis alii sunt plures et veriores confines.

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, solve, numerare, conducere et presentare in solidum omnibus eorum sumptibus et periculis in dicto castro Perzeni praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in dicto castro, primo in pecuniis carentanos quinque, et quatrinos duos cum dimidio bonae monetae de

Marano. Item starium unum frumenti, staria quinque siliginis, staria tria milei, et staria duo pannitii, boni et bonae ac sufficientis, ad communem mensuram Tridenti, necnon unam spallam porci masculi, et ova triginta gallinae, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum .....

## TRADUZIONE

### PAG. 39

**Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa per metà maso detto el mas del Schirat posto nelle pertinenze di Montagnaga di Pinè, a Vito figlio del fu Giacomo Mulcher di Fierozzo abitante nel maso del Gril di Pinè e a Michele figlio di Cristano del Gril, a loro nome. Da pagare allo stesso castello, in denari carentani cinque e quadranti due e mezzo, uno staro di frumento e cinque stari di siligine, stari tre di miglio e stari due di panico, ogni anno, secondo la misura di Trento, e ancora una spalla di maiale maschio e trenta uova di gallina, a nome di affitto.**